
Dz-10.0021.15.2016 

UCHWAŁA Nr XV/116/2016 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

                                                       z dnia 12 stycznia 2016 r. 

 

w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Profesora Bartla. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1846) Rada Dzielnicy X Swoszowice uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

 Wnioskuje się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie  

o zmianę organizacji ruchu na ul. Profesora Bartla polegającą na wprowadzeniu ruchu 

dwukierunkowego dla wszystkich pojazdów na całej długości tej ulicy. 

 

§ 2 

 

Integralną część uchwały stanowi poniższe uzasadnienie. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                             Przewodniczący 

                                                             Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                              Maciej Nazimek 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Zakończona została przebudowa ul. Profesora Bartla. W jej wyniku, jezdnia została 

poszerzona do szerokości 6,5 m. Co za tym idzie, nie ma żadnych przesłanek aby utrzymywać 

ruch jednokierunkowy. Obecna organizacja ruchu, w znaczący sposób utrudnia 

przemieszczanie się pojazdów na terenie os. Kliny, gdyż wymusza poruszanie się po dłuższej 

trasie. Powoduje to dłuższy czas przejazdu, większe zużycie paliwa i większą emisję spalin,  

a także znacząco zmniejsza komfort jazdy, gdyż ruch odbywa się po wąskich ulicach 

osiedlowych. Również względy bezpieczeństwa wskazują na słuszność w/w zmiany, gdyż 

efektem nowego rozwiązania będzie zmniejszenie kolizyjności ruchu kołowego z ruchem 

pieszym. 

Właściwym jest wprowadzenie ruchu dwukierunkowego dla wszystkich pojazdów na całej 

długości tej ulicy, ponieważ poskutkuje to usunięciem w/w negatywnych aspektów obecnie 

obowiązującej organizacji ruchu. 


